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Johdanto 
 

Opiskeluhuolto tukee opiskelijoiden oppimista ja hyvinvointia oppilaitoksen arjessa sekä 

edistää kodin ja oppilaitoksen yhteistyötä. Opiskeluhuolto kuuluu kaikille oppilaitosyhtei-

sössä työskenteleville. 

Yksilökohtaisella opiskeluhuollon palvelulla tarkoitetaan kuraattorin, psykologin ja opiske-

lijaterveydenhuollon palveluita, joita on tarjolla oppilaitoksessa. Opiskelijoilla on oikeus 

yksilökohtaiseen opiskeluhuoltoon. Opiskelija itse ja huoltajat voivat ottaa suoraan yh-

teyttä opiskeluhuollon asiantuntijoihin. Tarve opiskelijan tukeen voi tulla myös opetta-

jan/ryhmänohjaajan kautta. 

Yhteisöllinen opiskeluhuolto on ennaltaehkäisevää, moniammatillista ja koko yhteisöä tu-

kevaa. Jokaisessa oppilaitoksessa toimii yhteisöllinen opiskeluhuoltoryhmä, (jonka tehtä-

vänä on vahvistaa opiskelijoiden ja koko oppilaitoksen hyvinvointia). Ryhmä vastaa yhtei-

söllisen opiskeluhuollon suunnittelusta, kehittämisestä, toteuttamisesta ja arvioinnista. 

1. Yksilökohtainen opiskeluhuolto 
 

Yksilökohtaisen opiskeluhuollon tavoitteena on seurata ja edistää opiskelijan kokonaisval-

taista kehitystä, terveyttä, hyvinvointia ja oppimista. Varhaisen tuen turvaaminen ja on-

gelmien ehkäisy on tärkeää. Lähtökohtana on opiskelijaa arvostava, hänen mielipiteitään 

kuunteleva ja luottamusta rakentava vuorovaikutus. Opiskelijoilla on lakisääteinen oi-

keus yksilökohtaiseen opiskeluhuoltoon, jolla tarkoitetaan opiskelijalle annettavia opiske-

luterveydenhuollon palveluja, psykologi- ja kuraattoripalveluja sekä yksittäistä opiskelijaa 

koskevaa monialaista opiskeluhuoltoa. 

Opiskelijalla on oikeus päästä keskustelemaan psykologin tai kuraattorin kanssa viimeis-

tään seitsemäntenä oppilaitoksen työpäivänä sen jälkeen, kun opiskelija on tätä pyytänyt. 

Kiireellisissä tilanteissa keskustelumahdollisuus on järjestettävä jo samana tai seuraavana 

työpäivänä myös esim. huoltajan tai muun henkilön yhteydenoton perusteella. Asian kii-

reellisyyden arvioi opiskelijahuollon ammattihenkilö. Oppilaitoksen henkilökunnalla on 

velvollisuus ohjata opiskelijaa hakemaan tarvitsemiaan opiskeluhuollon palveluja. 
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Huoltajalla ei ole oikeutta kieltää alaikäistä lastaan käyttämästä opiskeluhuollon palveluja. 

Yksilökohtaisessa opiskeluhuoltotyössä käsiteltävät asiat ovat luottamuksellisia ja työssä 

noudatetaan tietojen luovuttamista ja salassapitoa koskevia säännöksiä. 

Yksilökohtaisessa monialaisessa opiskeluhuollossa kootaan yksilökohtainen asiantuntija-

ryhmä yksittäisen opiskelijan tuen tarpeen selvittämiseksi ja opiskeluhuollon palvelujen 

järjestämiseksi. Ryhmän monialainen kokoonpano perustuu tapauskohtaiseen harkintaan 

ja käsiteltävään asiaan. Jäsenten nimeäminen edellyttää opiskelijan ja/tai tarvittaessa 

huoltajan suostumusta. 

1.1 Opiskeluhuollon kokonaistarve ja käytettävissä olevat opiskeluhuoltopalvelut 
 

Siikalatvan lukion opiskelijamäärä on n. 100 opiskelijaa ja vuosittain mukana on myös 

vaihto-opiskelijoita 1-2. Lähes kaikki opiskelijat ovat kuljetusoppilaita ja opiskeluhuollon 

tuki pyritään järjestämään koulupäivän aikana. Peruskoululla ja lukiolla on yhteisiä opetta-

jia. 

Samassa oppilaitosyhteisössä toimii eri ikäisiä oppilaita ja opiskelijoita ja eri asteisia kou-

lutuksia. 

Siikalatvaan tulee opiskelijoita eri puolelta Suomea ja myös alaikäisillä opiskelijoilla on 

mahdollisuus asua vuokralla omissa asunnoissa. 

Terveydenhoitajan, kuraattorin ja psykologin työpanokset jakautuvat moneen oppilai-

tokseen, joten heidän tavoittamisensa omasta oppilaitoksesta päivittäin ei aina ole mah-

dollista. 

 

1.2 Opiskeluhuoltoon kuuluvat kouluterveydenhuollon palvelut 
 

Opiskelijoiden hyvinvointia ja terveyttä seurataan terveystarkastuksilla, terveystapaami-

silla ja seulontatutkimuksilla. 

Opiskelija käy pääsääntöisesti terveystarkastuksessa kerran lukio-opintojen aikana. 

Lääkärintarkastuksia on yksi lukion aikana. 
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Opiskeluterveydenhuollossa on terveydenhoitajan ja lääkärin lisäksi tarvittaessa mukana 

fysioterapeutti, toimintaterapeutti, mielenterveysneuvolan hoitajat ja sosiaalitoimi, per-

heneuvolan työntekijät ja psykologi. Opiskelija voi saada erikoissairaanhoidon palveluja 

Siikalatvan kunnan sosiaali- ja terveyspalvelujen tuottajan Mehiläisen terveyspalvelut 

Oy:n kahdessa terveyskeskuksessa Siikalatvalla sekä Oulun toimipisteessä ja Oulun yliopis-

tollisessa sairaalassa. Koulutapaturmissa opiskelija ohjataan ensisijaisesti opiskelutervey-

denhoitajalle, jos hän on paikalla ja tilanne ei vaadi akuutisti esim. lääkärin hoitoa. Opis-

kelu- terveydenhoitaja voi koululla ollessaan arvioida tilanteen. Muutoin toimitaan turval-

lisuuskansiossa olevien ensiapuohjeiden mukaan ja tarvittaessa ohjataan opiskelija ter-

veyskeskuksen päivystykseen. Koulutapaturmista tulee aina laatia raportti. Tapahtuman 

raportoimisesta vastaa tapaturman aikana oppituntia pitänyt opettaja ja ns. hyppytuntien 

tai koulumatkojen osalta ryhmänohjaaja. Tapaturmailmoituksen lähettämisestä vakuutus-

yhtiölle vastaa koulusihteeri. 

Varsinainen sairaanhoito ei kuulu opiskeluterveydenhuollon tehtäviin. Jos opiskelija sai-

rastuu koulupäivän aikana, alle 18-vuotiaan opiskelijan huoltajaan tulee olla yhteydessä 

ennen kuin opiskelija lähetetään kotiin. Opiskelijan, jolla on pitkäaikaissairaus (esim. eri-

laiset allergiat, diabetes, epilepsia, astma, migreeni), hoito- vastuu on huoltajilla ja erikois-

sairaanhoidolla. Jotta opiskelija pystyy käymään koulua, on tarpeen suunnitella omahoi-

don toteuttaminen yhteisneuvotteluilla tapauskohtaisesti huoltajien, opiskeluterveyden-

huollon ja opetuksen järjestäjien kesken. Opiskelija, jolla on lääkärin määräämä säännöl-

linen lääkitys, kuljettaa omat lääkkeet mukanaan tai tarvittaessa lääkkeitä voidaan säilyt-

tää myös koululla. 

 

Opiskeluterveydenhoitaja on paikalla tiistaisin ajanvarauksella. Tavoitettavissa Wilma-

viestillä ja puhelimella 040 7133 660. 

 

1.3 Opiskeluhuollon kuraattoripalveluihin ohjautuminen 

 

Kuraattori on oppilaitosyhteisön sosiaalityön asiantuntija.  Kuraattori tukee, ohjaa ja neu-

voo yksilötapaamisilla hyvinvointiin, opiskeluun ja elämäntilanteeseen liittyvissä asioissa. 

Tavoitteena on edistää psykososiaalista hyvinvointia ja myönteistä kokonaiskehitystä sosi-

aalityön keinoin. 
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Opiskelija voi ottaa yhteyttä kuraattoriin esimerkiksi, kun: 

 kaveri- tai perhesuhteissasi on vaikeuksia 

 itsenäistyminen askarruttaa 

 opiskelumotivaatiosi on hukassa 

 sinun on vaikea sopeutua opiskeluryhmään 

 koet tulevasi kiusatuksi 

 haluat tietoa opintotuesta tai muista taloudellisista etuuksista 

 mietit muuttamista pois kotoa 

 oma tai perheenjäsenesi päihteidenkäyttö mietityttää sinua 

 olet huolestunut ja haluat jutella 

 Vanhempana voit ottaa yhteyttä kuraattoriin, jos sinulla on huoli omasta nuorestasi tai 

perhetilanteestanne. Täysikäisen opiskelijan asioissa erityisesti on tärkeää, että sinulla on 

nuoren lupa puhua kuraattorille. 

Ota yhteyttä: 

 puhelimitse: voit myös jättää viestin vastaajaan 

 tekstiviestillä 

 sähköpostitse 

 Kuraattorin palvelut ovat osa koulun opiskeluhuoltoa. Kuraattori on Siikalatvan luki-

olla/JEDUlla kolmena päivänä viikossa (ti-ke-to). Koulukuraattori on opiskelijan tukena tä-

män erilaisissa elämän tilanteissa ja opettajien ja huoltajien tukena heidän kasvatustehtä-

vässään. Kuraattori on koulussa oleva sosiaalityöntekijä, joka on tarvittaessa yhteydessä 

kunnan sosiaalitoimeen. Kuraattoriin voi olla yhteydessä wilmaviestillä tai soittamalla 044 

5118 267. 

1.4 Opiskeluhuollon psykologi 
 

Opiskeluhuollon psykologien tehtävänä on toimia oppimisen ja hyvinvoinnin edistämisen 

konsulttina yhteisö- ja yksilötasolla. Työssä painottuu ennaltaehkäisevä, yhteisöllinen työ. 

Yhteisöllinen työ tarkoittaa hyvinvoinnin edistämistä mm. osallistumalla oppilaitoksen toi-

minnan suunnitteluun ja kehittämiseen, luokkatason työhön tai verkostotyöhön. 
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Yksilökohtaisessa työssä opiskeluhuollon psykologi ohjaa, neuvoo ja tukee toisen asteen 

opiskelijoita hyvinvointiin, opiskeluun ja elämäntilanteeseen liittyvissä asioissa. Tavoit-

teena on opiskelijoiden myönteisen nuoruusiän kehityksen, toimintakyvyn ja mielenter-

veyden tukeminen. Opiskeluhuollon psykologin asiakastyön periaatteita ovat luottamuk-

sellisuus ja opiskelijalähtöinen yhteistyö. 

Psykologiin voi ottaa yhteyttä esimerkiksi 

 opiskelua haittaavissa asioissa 

 mielialaan, ahdistuneisuuteen, stressiin tai jännitykseen liittyvissä asioissa 

 kun oma kasvu ja kehitys huolestuttaa 

 perhe- ja ihmissuhdeasioissa 

 elämän kriisitilanteissa 

 kun tulevaisuuden suunnitelmat mietityttävät 

Opiskeluhuollon psykologin palveluista vastaa yksi psykologi. Yhteydenotosta koulupsy-

kologiin sovitaan yhteistyössä huoltajan, opettajan/erityisopettajan/terveydenhoitajan 

ja/tai kuraattorin kanssa. Huoltaja voi myös ottaa suoraan yhteyttä psykologiin wilma-

viestillä, sähköpostitse: timo.latomaa@siikalatva.fi tai 040 6432 078. 

 

Kuraattori on perheen psykososiaalinen tuki ja toimii psykologin työparina. Psykologin työ-

hön sisältyvät 

 opiskelijan kehityksen, oppimisen ja tunne-elämän psykologiset tutkimukset ja arvioinnit 

 tukea-antavat terapeuttiset keskustelut 

 kuntouttavat ja toiminnalliset työmuodot opiskelijan kanssa 

 konsultaation antaminen opettajille 

 vanhempien/huoltajien neuvonta 

 perheneuvolan ja erikoissairaanhoidon lähetteet 

 lausunnot YTL:lle yo-kirjoitusten erityisjärjestelyä varten 

 

2. Yhteisöllinen opiskeluhuolto ja sen toimintatavat 
 

mailto:timo.latomaa@siikalatva.fi
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Yhteisöllinen opiskeluhuolto on tärkeä osa oppilaitoksen toimintakulttuuria. Yhteisölli-

sellä opiskeluhuoltotyöllä edistetään opiskelijoiden oppimista, hyvinvointia, terveyttä, so-

siaalista vastuullisuutta, vuorovaikutusta ja osallisuutta. Sen tavoitteena on ensisijaisesti 

ennaltaehkäisevä ja koko oppilaitosta tukeva työ, jossa ehkäisemään ongelmien syntyä, 

niiden varhaista tunnistamista ja tarvittavan opiskeluhuollollisen tuen järjestämistä. Yhtei-

söllisen opiskeluhuollon lähtökohtana on opiskelijoiden ja huoltajien osallisuus ja kuul-

luksi tuleminen. Yhteisöllinen opiskeluhuolto vahvistaa opiskelijoiden hyvinvointia luo-

malla oppilaitokseen yhteenkuuluvuuden, avoimen vuorovaikutuksen ja huolenpidon il-

mapiirin, jossa kaikilla on hyvä olla ja opiskella. 

 

Yhteisöllinen opiskeluhuoltoryhmä on monialainen. Ryhmää johtaa lukion rehtori. Rehto-

rin lisäksi ryhmän muita jäseniä ovat psykologi, kuraattori, opiskeluterveydenhoitaja, 

opettajakunnan jäsen/jäseniä, opinto-ohjaaja, erityisopettaja sekä pääsääntöisesti opiske-

lijakunnan ja huoltajien edustajat. Ryhmään on hyvä kutsu, tai siihen voi kuulua myös 

nuorisopalvelujen ja muiden toimijoiden edustajia. Yhteisöllinen opiskeluhuoltoryhmä ko-

koontuu säännöllisesti ja ennalta sovitun aikataulun mukaisesti. Kokouksissa käsitellään 

asioita yleisellä ja yhteisöllisellä tasolla. 

Koulukohtaiseen opiskeluhuoltoryhmään kuuluvat kehitysrehtori, kouluterveydenhoitaja, 

koulupsykologi, kuraattori, opinto-ohjaaja ja erityisopettaja, opettajien, huoltajien ja opis-

kelijoiden edustaja. 

 
Yhteisöllisen opiskeluhuoltoryhmän jäsenten tehtävät: 
 

 kehitysrehtori  

 toimii puheenjohtajana ja kokoonkutsujana ohjaa ja valvoo lainmukaisen toiminnan täyt-

tymisestä 

 opinto-ohjaaja  

 on opiskelijan opintopolun suunnittelun asiantuntija 

o vastaa henkilökohtaisesta ja ryhmäkohtaisesta ohjauksesta huolehtii 

omalta osaltaan nivelvaiheyhteistyöstä 
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erityisopettaja  

 ohjaa ja konsultoi oppimiseen ja opiskeluun liittyvissä asioissa, osallistuu opetusjärjeste-

lyiden sekä eri tukivaiheiden arviointiin, suunnitteluun ja toteutukseen 

kuraattori  

 on opiskelijan tukena tämän erilaisissa elämäntilanteissa 

o edistää opiskelijoiden sekä koko kouluyhteisön psykososiaalista hyvinvointia 

psykologi 

  on koulun mielenterveystyön tekijä 

o vastaa psykologisista tutkimuksista ja arvioinneista 

terveydenhoitaja 

o edistää kouluyhteisön hyvinvointia ja opiskelijoiden terveyttä tukee ter-

vettä kasvua 

o pyytää tarvittaessa lääkärin konsultaatiota 

aineenopettaja 

osallistuu yhteisöllisen opiskeluhuoltoryhmän työskentelyyn tarvittaessa 

 opiskelijoiden edustaja 

osallistuu yhteisöllisen opiskeluhuoltoryhmän työskentelyyn 

 vanhempien edustaja 

osallistuu yhteisöllisen opiskeluhuoltoryhmän työskentelyyn 

  

2.1 Toimenpiteet yhteisöllisyyden edistämiseksi oppilaitosyhteisössä 

o  

o Lukuvuoden alussa järjestetään uusille opiskelijoille ryhmäyttämispäivä ja lukuvuoden ai-

kana ryhmänohjaus tunteja. Perinteiset lukion tapahtumat kuten penkkarit ja vanhojen 

tanssit luovat yhteisöllisyyttä. Lukuvuosittain suunnitellaan yhteisiä teemapäiviä hyvin-

vointiin, terveyteen ja turvallisuuteen liittyen. 

o  

2.2 Toimenpiteet opiskeluyhteisön sekä ympäristön terveyden, hyvinvoinnin ja tur-

vallisuuden edistämiseksi 
 

Yhteisöllinen opiskeluhuoltoryhmä vastaa koulun opiskeluhuollon suunnittelusta, kehittä-

misestä, toteuttamisesta ja arvioinnista. Sen keskeinen tehtävä on yhteisön hyvinvoinnin 
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ja turvallisuuden edistäminen. Yhteisöllisessä opiskeluhuoltoryhmässä voidaan käsitellä 

luokka- ja ryhmäkohtaisia asioita. Se huolehtii oppilaitoksen ympäristön terveellisyydestä, 

turvallisuudesta, esteettömyydestä ja opetukseen liittyvien pedagogisten tukitoimien 

suunnittelusta ja pedagogisten asiakirjojen käsittelystä. 

 

Yhteisöllistä hyvinvointia suunnitellaan työryhmässä, johon kuuluvat kehitysrehtori tai 

apulaisrehtori, psykologi, terveydenhoitaja, kuraattori, opinto-ohjaaja, erityisopettaja ja 

lisäksi ryhmänohjaaja aina käsittelyssä olevan asian mukaan. Pyritään kokoontumaan ker-

ran kuukaudessa. 

 

2.3 Yhteistyö ja toimenpiteet opiskelijoiden osallisuuden vahvistamiseksi  

 

Oppilaitoksessa toimii opiskelijakunta, missä on edustettuna opiskelijoita jokaiselta vuosi-

kurssilta. Opiskelijakunta järjestää erilaisia tempauksia opiskelun lomaan. Opiskelijoille 

tarjotaan tiloja liikuntaan ja muuhun harrastustoimintaan kuten pianon soittaminen. 

 

2.4 Yhteistyö ja toimenpiteet huoltajien yhteistyön ja osallisuuden vahvistamiseksi 
 

Opiskelijoiden huoltajaedustaja osallistuu yhteisöllisen opiskelijahuoltoryhmän työskente-

lyyn. 

 

2.5 Oppilaitoskohtaisen opiskeluhuoltoryhmän tai muun tehtävään soveltuvan mo-

nialaisen ryhmän toimintatavat ja käytännöt  
 

Yhteisöllinen opiskeluhuoltoryhmä kokoontuu vähintään kaksi kertaa lukukaudessa. Yhtei-

söllinen opiskeluhuoltoryhmä tekee yhteistyötä opiskelijoiden, huoltajien ja koulun henki-

löstön kanssa. Ryhmän kokouksista pidetään muistiota, johon kirjataan käsiteltävät asiat 

ja niihin liittyvät toimenpiteet sekä tiedottaminen pedanetissä ja tarvittaessa keskustelu 

opettajainkokouksissa. Yhteisöllinen opiskelijahuoltoryhmä suunnittelee, toteuttaa ja ar-

vioi opiskeluhuollon toimintaa. 

 

Kommentoinut [JRA1]:  
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2.6 Opiskeluhuollon kokonaisuudesta tiedottaminen 
  

Kehitysrehtorilla on vastuu opiskeluhuollon kokonaisuudesta tiedottamisesta. 

 

2.7 Yhteistyö nuorisotoimen, lastensuojelun ja poliisin sekä muiden opiskeluhuollon 

kehittämiseen tarvittavien tahojen kanssa 
  

Kunnan etsivän nuorisotyöntekijän, liikunta- ja vapaa-ajansihteerin kanssa tehdään tiivistä 

yhteistyötä. Sosiaalitoimen kanssa tehdään yhteistyötä mm. opiskelijoiden taloudellisissa 

asioissa. 

 

2.8 Terveysneuvonnan ja terveystiedon opetuksen välinen yhteistyö 
 

Terveydenhoitaja ja terveystietojen opettaja sopivat keskenään lukuvuosittain yhteis-

työstä. 

 

2.9 Opiskeluun osallistumisen seuranta, poissaolojen ehkäiseminen ja niihin puuttu-

minen 
 

Opiskelijan lähiohjaajana toimii ryhmänohjaaja. Hän seuraa opintojen edistymistä ja pois-

saoloja ja ottaa yhteyttä tarvittaessa opiskelijahuollon toimijoihin mahdollisen yksilökoh-

taisen opiskeluhuoltoryhmän koolle kutsumiseksi.  

 

2.10 Toimenpiteet esteettömyyden ja saavutettavuuden edistämiseksi opiskeluym-

päristössä  
  

Opiskeluhuollon palveluja tarjotaan tasavertaisesti oppilaitoksen tiloissa. Lääkäri- ja ham-

maslääkäri sekä mielenterveyspalvelujen saavutettavuus on haasteellista pitkien kulku-

matkojen ja kulkuyhtyeyksien takia. Lukion opiskeluympäristön esteettömyyttä ja saavu-

tettavuutta on tarkasteltava säännöllisesti ja erityisesti tilojen muutosten yhteydessä. 
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2.11 Tapaturmien ehkäiseminen, ensiavun järjestäminen ja hoitoonohjaus oppilai-

toksessa  
  

Oppilaitoksen ympäristössä kiinnitetään erityistä huomiota tapaturmien ehkäisyyn. Huo-

lehditaan siitä, että kulku ja poistumistiet ovat esteettömiä, kulkuväylät eivät ole liuk-

kaita, ensiapuvälineistö on saatavilla. 

 

2.12 Tupakkatuotteiden, alkoholin ja muiden päihteiden käytön ehkäiseminen ja 

käyttöön puuttuminen 
  

Oppilaitoksen alueella tupakointi ja päihteiden käyttö on kielletty. Opiskelijoiden päih-

teettömyyttä edistetään asiantuntijaluennoilla, teemapäivillä ja tiedottamisella. Lukion 

järjestyssäännöissä kerrotaan tarkemmin käyttöön puuttuminen. 

 

2.13 Yhteistyö ja käytänteet oppilaitoksen terveellisyyden ja turvallisuuden sekä yh-

teisön hyvinvoinnin tarkastuksissa 
 

Oppilaitoksessa tehdään yhteistyötä ympäristö-  työsuojelu- sekä palo- ja  pelastus-

viranomaisten kanssa sekä tarvittaessa myös muiden lakisääteisten tahojen kanssa. 

 

2.14 Suunnitelma opiskelijan suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä 
  

 Löytyy turvallisuuskansiosta. 

 

2.15 Toiminta äkillisissä kriiseissä sekä uhka- ja vaaratilanteissa 
 

Siikalatvan lukiolla on yhteinen turvallisuussuunnitelma koulutuskeskus JEDUn Piippolan 

kanssa, koska oppilaitokset toimivat samoissa tiloissa. 
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